

PREDLOG DNEVNOG REDA
za 80. sjednicu Vlade Crne Gore, koja je zakazana
za četvrtak, 15. maj 2025. godine, s početkom u 11,00 sati

- Usvajanje Zapisnika sa 79. sjednice Vlade,
održane 8. maja 2025. godine

I. MATERIJALI KOJI SU VLADI DOSTAVLJENI RADI RASPRAVE

1. Usmena informacija o realizaciji aktivnosti iz procesa pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji
2. Predlog zakona o dopunama Zakona o Ustavnom sudu Crne Gore
3. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o tržištu kapitala s Izvještajem sa javne rasprave
4. Kadrovska pitanja

II. MATERIJALI KOJI SE VLADI DOSTAVLJAJU S PREDLOGOM DA SE O NJIMA NE RASPRAVLJA

5. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o uslugama* s Izvještajem sa javne rasprave
6. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o vinu
7. Predlog zakona o potvrđivanju Međunarodne konvencije o očuvanju atlantskih tuna, Pariskog protokola o izmjenama članova XIV, XV i XVI Međunarodne konvencije o očuvanju atlantskih tuna, Madridskog protokola o izmjenama člana X stav 2 Međunarodne konvencije o očuvanju atlantskih tuna i Protokola o izmjenama i dopunama Međunarodne konvencije o očuvanju atlantskih tuna
8. Predlog odluke o obrazovanju Nacionalnog koordinacionog tijela za neproliferaciju oružja za masovno uništenje
9. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju crnogorskog dijela međuvladinog Mješovitog odbora za sprovođenje Sporazuma između Crne Gore i Republike Hrvatske o zaštiti prava crnogorske manjine u Republici Hrvatskoj i hrvatske manjine u Crnoj Gori
10. Predlog odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Nacionalne komisije za istraživanje nesreća i ozbiljnih nezgoda vazduhoplova, vanrednih događaja koji ugrožavaju bezbjednost željezničkog saobraćaja i pomorskih nezgoda i nesreća
11. Predlog programa za unapređenje mentalnog zdravlja u Crnoj Gori 2025-2026 s Predlogom akcionog plana 2025-2026
12. Predlog osnove za vođenje pregovora i zaključivanje Ugovora između Crne Gore i Islanda o otklanjanju dvostrukog oporezivanja u odnosu na poreze na dohodak i na imovinu i sprječavanju poreske evazije i izbjegavanja sa Nacrtom ugovora
13. Informacija o realizaciji projekta adaptacije tri postojeća objekta na Vrelima Ribničkim

14. Informacija o korišćenju sredstava iz Programa ulaganja od posebnog značaja za privredni i ekonomski interes Crne Gore sa Predlogom plana za podršku razvoju inovacione djelatnosti Fonda za inovacije Crne Gore za 2025. godinu
15. Informacija o zaključivanju Memoranduma o razumijevanju između Ministarstva vanjskih poslova Crne Gore i Ministarstva vanjskih poslova Bosne i Hercegovine u oblasti diplomatske obuke s Predlogom memoranduma
16. Informacija o potrebi potpisivanja Trećeg i Četvrtog dodatnog protokola uz Evropsku konvenciju o ekstradiciji
17. Informacija o početnim stanjima depozita, neizmirenih obaveza i nedospjelih obaveza budžeta Crne Gore na dan 01.01.2024. godine
18. Informacija u vezi izvršenja odluke Ustavnog suda Crne Gore u predmetu U-III br. 550/19 od 21.02.2025. godine
19. Informacija o prenosu sredstava na račun paviljona Crne Gore Expo 2025 Osaka u Resona banci Osaka, Japan
20. Informacija o realizaciji javnog oglasa za dostavljanje ponuda za dodjelu Ugovora o koncesiji za eksploataciju nemetalične mineralne sirovine tehničko-građevinskog kamena ležišta „Pogled“, opština Rožaje s Predlogom odluke o dodjeli koncesije i Predlogom ugovora o koncesiji
21. Informacija o realizaciji Javnog oglasa za dostavljanje ponuda za dodjelu Ugovora o koncesiji za detaljna geološka istraživanja i eksploataciju nemetalične mineralne sirovine tehničko-građevinskog kamena (prirodnog šljunka i pijeska glacijalnog porijekla) lokaliteta „Ražano polje 2“, opština Žabljak s Predlogom odluke o dodjeli koncesije i Predlogom ugovora o koncesiji
22. Informacija o stanju Posebnog programa ulaganja od posebnog značaja za privredni i ekonomski interes Crne Gore na 30. april 2025. godine (finansijski aspekt)
23. Prvi kvartalni izvještaj o radu Koordinacionog tijela za praćenje realizacije Posebnog programa ulaganja od posebnog značaja za privredni i ekonomski interes Crne Gore (period 27.01.2025. - 27.04.2025. godine)
24. Izvještaj o radu i finansijski iskazi Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ Nikšić za 2024. godinu i Program rada s Finansijskim planom Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ Nikšić za 2025. godinu
25. Izvještaj o realizaciji Akcionog plana za sprovođenje Strategije razvoja poštanske djelatnosti u Crnoj Gori 2024-2028, za 2024. godinu
26. Izvještaj o realizaciji Akcionog plana za sprovođenje Strategije za unapređenje kvaliteta života LGBTI osoba u Crnoj Gori za 2024. godinu
27. Izvještaj o realizaciji Akcionog plana za sprovođenje Strategije digitalne transformacije Crne Gore 2022-2026. za 2024. godinu
28. Predlog rješenja kojim se rješava sukob nadležnosti za postupanje po žalbi Miladinke Jelovac izjavljene na obavještenje Sekretarijata za društvene djelatnosti Opštine Pljevlja broj UPI -07-110/22-892/4 od 08.08.2022. godine
29. Predlog za izmjenu Zaključka Vlade Crne Gore, broj: 11-011/25-1497/3, od 8. maja 2025. godine, sa sjednice od 8. maja 2025. godine
30. Predlog za izmjenu Zaključka Vlade Crne Gore, broj: 10-010/24-5017/2, od 12. septembra 2024. godine, sa sjednice od 12. septembra 2024. godine

31. Predlog platforme za zvaničnu posjetu mr Alekse Bečića, potpredsjednika Vlade Crne Gore za bezbjednost, odbranu, borbu protiv kriminala i unutrašnju politiku, Sjedinjenim Američkim Državama, Vašington D.C., u periodu od 19. do 24. maja 2025. godine
32. Predlog platforme za posjetu potpredsjednika Vlade Crne Gore za obrazovanje, nauku i odnose sa vjerskim zajednicama dr Budimira Aleksića NR Kini, od 21. do 27. maja 2025. godine
33. Predlog platforme za službenu posjetu delegacije Ministarstva zdravlja Crne Gore koju predvodi ministar zdravlja dr Vojislav Šimun, Ministarstvu zdravlja i aktivnog starenja Malte, 27-28. maj 2025. godine
34. Predlog platforme o učešću ministarke saobraćaja, Maje Vukićević, na Samitu međunarodnog transportnog foruma 2025 - Otpornost transporta na globalne šokove, na poziv ministra transporta i telekomunikacija, Republike Čile, Huan Karlos Munjoz Abogabira, koji će se održati 21 - 23. maja 2025. godine, u Lajpcigu, Njemačka
35. Predlog platforme za učešće Damira Gutića, ministra socijalnog staranja, brige o porodici i demografije, na Međunarodnom forumu porodice, koji će se održati 22 - 23. maja 2025. godine, u Istanbulu, Republika Turska
36. Predlog platforme o učešću ministra energetike i rudarstva mr Admira Šahmanovića na Electricity Market Integration Forumu, koji će se održati 20. maja 2025. godine, u Briselu, Belgija
37. Predlog platforme o učešću crnogrske delegacije koju predvodi ministarka rada, zapošljavanja i socijalnog dijaloga, Naida Nišić, na seminaru Organizacije za Evropsku bezbjednost i saradnju (OSCE), 21 - 22. maja 2025. godine, Rim, Italija
38. Predlog platforme o službenoj posjeti delegacije Ministarstva turizma, koju predvodi ministarka turizma mr Simonida Kordić, Republici Srbiji, 19-20. maj 2025. godine, Beograd, Republika Srbija
39. Predlog platforme za učešće delegacije, koju predvodi mr Simonida Kordić, ministarka turizma, na Trećem izdanju Marakeškog ekonomskog parlamentarnog foruma za Evro-mediteranski region i Zaliv, u organizaciji Parlamentarne skupštine Mediterana (PAM), 23- 24. maj 2025. godine, Marakeš, Kraljevina Maroko
40. Predlog platforme radne posjete ministra dijaspore Mirsada Azemovića Ajvaliku, Republika Turska, 22-25. maj 2025. godine
41. Predlog platforme za učešće ministra sporta i mladih Crne Gore, Dragoslava Ščekića, na Igrama malih zemalja Evrope, Andora, od 26. maja do 1. juna 2025. godine

III. MATERIJALI KOJI SE VLADI DOSTAVLJAJU RADI DAVANJA MIŠLJENJA ILI SAGLASNOSTI

42. Predlog mišljenja na Predlog zakona o izmjeni Zakona o zaštiti i spašavanju (predlagač poslanik Duško Stjepović)
43. Predlog odluke o varijabilnom dijelu zarade zaposlenih u Turističkoj organizaciji Kolašin
44. Predlog finansijskog plana Agencije za zaštitu konkurencije za 2025. godinu
45. Zahtjev za davanje saglasnosti za zapošljavanje 1 lica koje je završilo JU Višu stručnu školu „Polijska akademija“ u Danilovgradu, u zvanju pripravnik/ca, u Ministarstvu unutrašnjih poslova, koje nije predviđeno Kadrovskim planom

46. Predlog za davanje saglasnosti za finansiranje adaptacije i opremanja sportskih objekata
47. Predlog za davanje saglasnosti JU „Srednjoj stručnoj školi“ Bar, za pokretanje postupka prodaje osnovnih sredstava - pokretne imovine sa školske Ekonomije
48. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Aleksa Đilas Bečo“, Mojkovac za davanje u zakup nepokretnosti upisanih u listu nepokretnosti broj 336 KO Mojkovac, opština Mojkovac u svojini Crne Gore
49. Predlog za davanje saglasnosti JU Dom učenika i studenata Cetinje za davanje u zakup nepokretnosti upisane u listu nepokretnosti broj 451 KO Cetinje I, Prijestonica Cetinje u svojini Crne Gore
50. Predlog za davanje saglasnosti JU Gimnazija Kotor za davanje u zakup nepokretnosti upisanih u listu nepokretnosti broj 293 KO Dobrota I, opština Kotor u svojini Crne Gore
51. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Orjenski Bataljon“, Herceg Novi za davanje u zakup nepokretnosti upisanih u listu nepokretnosti broj 237 KO Bijela i 678 KO Baošići, opština Herceg Novi u svojini Crne Gore
52. Predlog za davanje saglasnosti JZU Dom zdravlja Bar za prodaju rashodovane pokretne državne imovine, metalne ograde i metalne PVC bravarije
53. Predlog za davanje saglasnosti za isplatu naknade članovima Operativnog tima Koordinacionog tijela za zaštitu i unapređenje javnog interesa u oblasti priređivanja igara na sreću
54. Zahtjev za davanje saglasnosti o načinu obračunavanja i isplate naknada rukovodiocu i članovima Nacionalne komisije za istraživanje nesreća i ozbiljnih nezgoda vazduhoplova, vanrednih događaja koji ugrožavaju bezbjednost željezničkog saobraćaja i pomorskih nezgoda i nesreća za 2025. godinu
55. Pitanja i predlozi

IV. NA UVID:

- INTERNO
- Izvještaj o zvaničnoj posjeti potpredsjednika Vlade za međunarodne odnose i ministra vanjskih poslova Ervina Ibrahimovića Republici Sjevernoj Makedoniji, 25. aprila 2025. godine
- Izvještaj o učešću potpredsjednika Vlade Crne Gore za vanjske i evropske poslove dr Filipa Ivanovića pred poslanicima Spoljnopolitičkog odbora Evropskog parlamenta (AFET), 23. april 2025. godine, Brisel, Kraljevina Belgija
- Izvještaj o učešću delegacije Vlade Crne Gore na EXPO 2025 u Osaki, Japan, 10-19. april 2025. godine
- Izvještaj o učešću delegacije, koju je predvodila mr Simonida Kordić, ministarka turizma, na 14+1 High Level Conference on Tourism 2025 (28 - 29. mart 2025. godine, Atina, Grčka)

Podgorica, 15. maj 2025. godine